

มร.ลป. จัดพิธีพิธีเจริญพระพุทธมนต์ทำบุญอาคารศูนย์สุขภาพ
และการเรียนรู้ตลอดชีวิต และหอพักนักศึกษา 3



รศ.ดร.กิตติศักดิ์ สมุทธารักษ์ อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง พร้อมด้วย คณะผู้บริหาร คณาจารย์ บุคลากร และนักศึกษา ร่วมพิธีเจริญพระพุทธมนต์ทำบุญอาคารศูนย์สุขภาพและการเรียนรู้ตลอดชีวิต มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เมื่อวันที่ 29 มกราคม 2569 ณ ชั้น 1 อาคารศูนย์สุขภาพและการเรียนรู้ตลอดชีวิต มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เพื่อเสริมสิริมงคล สร้างขวัญและกำลังใจให้กับคณะผู้บริหาร คณาจารย์ บุคลากร และนักศึกษา

อาคารดังกล่าว มีวัตถุประสงค์การก่อสร้างเพื่อเป็นแหล่งเรียนรู้และฝึกปฏิบัติงานของนักศึกษา พร้อมทั้งเป็นแหล่งจัดจำหน่ายสินค้าชุมชน ส่งเสริมให้ชุมชนมีรายได้ และเป็นศูนย์บริการแก่ชุมชนท้องถิ่นตามพันธกิจของมหาวิทยาลัย

พร้อมกันนี้ได้มีการจัดพิธีเจริญพระพุทธมนต์ทำบุญหอพักนักศึกษา 3 ณ ชั้น 1 หอพักนักศึกษาครุศาสตร์ 3 มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เพื่อความเป็นสิริมงคลของนักศึกษาผู้พักอาศัย และผู้ร่วมพิธี โดยมีจำนวนห้องพัก 62 ห้องพัก โดยมีนักศึกษาเข้าพักแล้ว 25 ห้อง ทั้งนี้ นักศึกษาที่มีความประสงค์เข้าพักในหอพักดังกล่าว สามารถติดตามรายละเอียดคุณสมบัติของผู้เข้าพัก อัตราค่าบริการได้ทั้งงานจัดการทรัพยากรและสิทธิประโยชน์ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง โดยจะมีประกาศรับสมัครในลำดับต่อไป



มร.ลป. ร่วมนำเสนอผลการดำเนินงานโครงการพัฒนาระบบบริหารงานบุคลากรเชิงรุก
สู่การพลิกโฉมมหาวิทยาลัย ในการประชุมวิชาการระดับชาติ พะเยาวิจัย ครั้งที่ 15



เมื่อวันที่ 27 มกราคม 2569 รศ.วิไลลักษณ์ พรหมเสน รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและวิชาการต่างประเทศ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง พร้อมด้วย นางสาวสายสุนีย์ อินทรไชย ปฏิบัติหน้าที่ในตำแหน่งหัวหน้างานบริหารทรัพยากรบุคคลและนิติการ สำนักงานอธิการบดี เข้าร่วมกิจกรรมนำเสนอผลการดำเนินงานโครงการพัฒนาระบบบริหารงานบุคลากรเชิงรุกสู่การพลิกโฉมมหาวิทยาลัย “กลุ่มพัฒนาชุมชนท้องถิ่นหรือชุมชนอื่น” (กลุ่ม 3) ปีที่ 1 (สถาบันนำร่อง) ในงานประชุมวิชาการระดับชาติ พะเยาวิจัย ครั้งที่ 15 ณ ห้อง UB002 อาคาร 99 ปี พระอุบาลีคุณูปมาจารย์ มหาวิทยาลัยพะเยา โดยมี ศ.ดร.พีระพงศ์ ทิฆัมกุล ประธานคณะกรรมการด้านการพลิกโฉมมหาวิทยาลัย (Reinventing University) พร้อมด้วย นางสาวกิริติ แก้วสัมฤทธิ์ ผู้อำนวยการกองขับเคลื่อนและพัฒนา และนางสาวภาวดี ศรีสังข์งาม ผู้อำนวยการกลุ่มขับเคลื่อนและพัฒนา อววน.3 ร่วมกับมหาวิทยาลัยพะเยา นำโดย ศ.ดร.เสมอ ถาน้อย รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและนวัตกรรม และคณะทำงาน จัดกิจกรรมนำเสนอผลการดำเนินงานโครงการฯ (Final Report) ของมหาวิทยาลัยนำร่องจำนวน 19 สถาบัน

โดยผลการดำเนินงานของมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปางสะท้อนให้เห็นถึงการพลิกโฉมระบบบริหารงานบุคลากรที่สอดคล้องกับพันธกิจการพัฒนาชุมชนท้องถิ่น ก่อให้เกิดการเปลี่ยนแปลงเชิงนโยบายและเชิงระบบอย่างเป็นรูปธรรม ครอบคลุม 7 ด้านได้แก่ การสรรหาบุคลากร การพัฒนาศักยภาพบุคลากร การบริหารจัดการระบบ และเครื่องมือดิจิทัล การประเมินผลและการเลื่อนตำแหน่ง การให้รางวัลและแรงจูงใจ ตลอดจนการพัฒนาเชิงนโยบายอื่น ๆ ที่เหมาะสมกับบริบทของมหาวิทยาลัย

นอกจากนี้ ยังมีมหาวิทยาลัยในกลุ่มที่ 3 จำนวน 23 สถาบัน ซึ่งอยู่ระหว่างการเตรียมความพร้อมเข้าสู่โครงการเข้าร่วมรับฟังและแลกเปลี่ยนเรียนรู้ เพื่อนำผลการดำเนินงาน แนวปฏิบัติที่ดี (Best Practices) และบทเรียนความสำเร็จจากมหาวิทยาลัยนำร่อง ไปใช้เป็นต้นแบบในการออกแบบแผนพัฒนาระบบบริหารงานบุคลากรให้สอดคล้องกับบริบทเชิงพื้นที่และพันธกิจของแต่ละสถาบันต่อไป

หน้า 2

สถาบันวิจัยและพัฒนา มร.ลป. จัดอบรมพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านการจัดการทรัพยากรสินทางปัญญาและการใช้ประโยชน์ผลงานวิจัย



เมื่อวันที่ 30 มกราคม 2569 ผศ.สุวรรณี จันทร์ตา รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เป็นประธานเปิดการอบรม “การพัฒนาศักยภาพบุคลากรด้านการจัดการทรัพยากรสินทางปัญญาและการใช้ประโยชน์ผลงานวิจัย” โดยมี ผศ.ดร.ณรงค์ ศภักดิ์ รองผู้อำนวยการ เป็นผู้กล่าวรายงานการจัดกิจกรรม ณ ห้องประชุมโอหารรัตน์ ชั้น 1 อาคารโอหาร โรงงานหิรัญ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

การอบรมดังกล่าวจัดขึ้นโดยสถาบันวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง มีวัตถุประสงค์เพื่อเสริมสร้างความรู้ ความเข้าใจให้แก่กักวิจัยเกี่ยวกับความสำคัญของการคุ้มครองทรัพยากรสินทางปัญญาในสถาบันอุดมศึกษา รวมถึงความรู้เกี่ยวกับ พระราชบัญญัติส่งเสริมการใช้ประโยชน์ผลงานวิจัยและนวัตกรรม พ.ศ. 2564 โดยเฉพาะในประเด็นสิทธิและหน้าที่ของนักวิจัย หน้าที่ของมหาวิทยาลัย ตลอดจนการแบ่งสรรผลประโยชน์จากผลงานวิจัยและนวัตกรรม เพื่อให้กักวิจัยสามารถนำความรู้ไปประยุกต์ใช้ในการดำเนินงานวิจัยและการบริหารจัดการทรัพยากรสินทางปัญญาได้อย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผล

การอบรมครั้งนี้มีผู้เข้าร่วมจำนวน 37 คน ซึ่งเป็นหัวหน้าโครงการและนักวิจัยที่ได้รับทุนอุดหนุนการวิจัยเพื่อการพัฒนาวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ภายใต้งบประมาณสนับสนุนงานมูลฐาน (ววน.) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2564–2568 โดยได้รับเกียรติจาก ดร.สรพรพรธ วิทยาศัย ผู้จัดการหน่วยจัดการทรัพยากรสินทางปัญญาและถ่ายทอดเทคโนโลยี สำนักงานบริหารงานวิจัย มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เป็นวิทยากรบรรยายในหัวข้อ “สิทธิและหน้าที่ของนักวิจัยและสถาบันตามพระราชบัญญัติส่งเสริมการใช้ประโยชน์ผลงานวิจัยและนวัตกรรม พ.ศ. 2564 และการนำกฎหมายไปสู่การปฏิบัติในสถาบัน” และ นางสาวพันทนา คำเขียว ผู้ช่วยผู้จัดการหน่วยจัดการทรัพยากรสินทางปัญญาและถ่ายทอดเทคโนโลยี สำนักงานบริหารงานวิจัย มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เป็นวิทยากรในหัวข้อ “ความสำคัญของทรัพยากรสินทางปัญญาในสถาบันอุดมศึกษา และกฎหมาย ระเบียบที่เกี่ยวข้องกับพระราชบัญญัติส่งเสริมการใช้ประโยชน์ผลงานวิจัยและนวัตกรรม พ.ศ. 2564”



สวพ. มร.ลป. ร่วมการประชุม ARDA X North Acceleration Research Impact In Northern Thailand เร่งพลังวิจัยสู่การเปลี่ยนแปลงพื้นที่ภาคเหนือ

รศ.จิตติมา คุณยศยิ่ง ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา พร้อมด้วย ผศ.ดร.ณรงค์ ศภักดิ์ รองผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา ผศ.วาทิ ร.ค.ปทุมพงศ์ พรหมมาบุญ อาจารย์สังกัดสาขาวิชาวิศวกรรมกรรมการบำรุงรักษา คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม อ.เชาว์วุฒิ สิงห์แก้ว อาจารย์สังกัดสาขาวิชาวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี สิ่งแวดล้อม คณะวิทยาศาสตร์ และ น.ส.วิชญ์วรา เกปัญญา เจ้าหน้าที่โครงการวิจัย สถาบันวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ร่วมการประชุม ARDA X North Acceleration Research Impact In Northern Thailand เร่งพลังวิจัยสู่การเปลี่ยนแปลงพื้นที่ภาคเหนือ เมื่อวันที่ 28 มกราคม 2569 ณ โรงแรมแคนทารีฮิลล์ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงใหม่ โดยได้รับเกียรติจาก ศ.ดร.สมปอง คล้ายหนองสรวง ผู้อำนวยการสำนักงานคณะกรรมการส่งเสริมวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม ดร.ทวีศักดิ์ ธนเดโชพล ผู้อำนวยการสำนักงานพัฒนาการวิจัยการเกษตร กล่าวรายงานวัตถุประสงค์และภาพรวมของการจัดงาน การประชุมในครั้งนี้ เพื่อถ่ายทอดทิศทางนโยบายด้านวิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรมของประเทศ และความคาดหวังต่อการจัดสรรทุนวิจัยด้านการเกษตร พร้อมทั้งแลกเปลี่ยนกรณีศึกษาความสำเร็จของการนำงานวิจัยไปใช้ในพื้นที่ภาคเหนือ ให้ครอบคลุมมิติด้านเศรษฐกิจ สังคม และสิ่งแวดล้อม และเสริมสร้างเครือข่ายความร่วมมือระหว่างหน่วยงานนโยบาย หน่วยบริหารจัดการทุน สถาบันการศึกษา ภาคเอกชน และภาคการผลิตในระบบพื้นที่

ทั้งนี้ภายในงานมีการเสวนาในหลากหลายหัวข้อ อาทิ การเสวนาหัวข้อ “โอกาสและเครื่องมือการขับเคลื่อนวิจัย สวท. สู่การใช้ประโยชน์” ผู้ร่วมเสวนาโดย นายภาณุ สัมเกลี้ยง ผู้อำนวยการสนับสนุนงานวิจัย น.ส.ภาวดี ใจเอื้อ ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมการใช้ประโยชน์และพัฒนาธุรกิจ ดร.ประวิณา อินทรีย์ม ผู้อำนวยการสำนักพัฒนาบุคลากรวิจัย และนายพัชโรภาส เหลืองวิไล ผู้อำนวยการศูนย์บริการข้อมูลการวิจัย นวัตกรรม และเทคโนโลยีการเกษตร การเสวนาหัวข้อ “เทคโนโลยี พันธุ์พืช และพลังงานสะอาด ทางรอดเกษตรภาคเหนือยุคใหม่” ผู้ร่วมเสวนาโดย นายอัศวิน โรมประเสริฐ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท อีซี จำกัด ผศ.ดร.บุญฤทธิ์ สีนคำงาม อาจารย์หลักสูตรวิทยาศาสตรการเกษตร มหาวิทยาลัยพะเยา น.ส.ศิริกานต์ ชัยนการ นักวิชาการเกษตรชำนาญการพิเศษ กรมวิชาการเกษตร และ รศ.ดร.ฤทธิชัย อัครวราชันย์ อาจารย์หลักสูตรวิศวกรรมอาหาร มหาวิทยาลัยแม่โจ้ และการเสวนาหัวข้อ “งานวิจัยภาคเหนือจากพันธุ์พืชสมุนไพร สู่ผลิตภัณฑ์สุขภาพและความงาม” ผู้ร่วมเสวนาโดย รศ.ดร.ปวีณา ลีตระกูล รองอธิการบดี มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงราย และ รศ.ดร.ระวีวรรณ เจริญทรัพย์ หัวหน้าศูนย์นวัตกรรมสมุนไพรครบวงจร มหาวิทยาลัยแม่ฟ้าหลวง การบรรยายหัวข้อ “เกษตรคาร์บอนต่ำ สู่อนาคตคาร์บอนเป็นกลางของไทย” โดย ผศ. ดร.ชนม์เจริญ แสงรัตน ผู้ช่วยผู้อำนวยการอุทยานวิทยาศาสตร์ภาคเหนือ และผู้ช่วยอธิการบดี มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ เป็นวิทยากรบรรยายในครั้งนี้



คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มร.ลป. เข้าร่วมการประชุมสมาคมบดี คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏทั่วประเทศ ครั้งที่ 40

เมื่อวันที่ 28 มกราคม 2569 ผศ.จักรกฤษณ์ อ้นยยะ คณบดีคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง พร้อมด้วย ผศ.พงษ์ศักดิ์ อยู่มน รองคมนตรีฝ่ายวิชาการและวิจัย และ ผศ.ศิริมา เอมวงษ์ อาจารย์สังกัดสาขาวิชาอุตสาหกรรมศิลป์ คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม เข้าร่วมการประชุมสมาคมบดีคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏทั่วประเทศ ครั้งที่ 40 จัดขึ้นระหว่างวันที่ 28 – 30 มกราคม 2569 โดยคณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏบ้านสมเด็จเจ้าพระยา เป็นเจ้าภาพ ณ พินนาเคิล แกรนด์ จอมเทียน รีสอร์ท จังหวัดชลบุรี

การเข้าร่วมประชุมในครั้งนี้มีวัตถุประสงค์เพื่อแลกเปลี่ยนความคิดเห็นและหารือแนวทางการพัฒนาการจัดการเรียนการสอน งานวิจัย และความร่วมมือด้านเทคโนโลยีอุตสาหกรรมในระดับอุดมศึกษา ตลอดจนเสริมสร้างเครือข่ายความร่วมมือระหว่างสถาบัน แลกเปลี่ยนองค์ความรู้ และแนวทางการพัฒนาหลักสูตร

นอกจากนี้ ยังเป็นการร่วมกำหนดทิศทางและแนวทางการจัดการเรียนการสอนด้านเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและวิศวกรรม เพื่อยกระดับคุณภาพบัณฑิตให้สอดคล้องกับความต้องการของภาคอุตสาหกรรม และรองรับการเปลี่ยนแปลงของสังคมและเทคโนโลยีในอนาคต รวมถึงการประสานเครือข่ายความร่วมมือของคณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏทั่วประเทศให้มีความเข้มแข็งและยั่งยืน



คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มร.ลป. จัดโครงการพัฒนาศักยภาพการสื่อสารภาษาอังกฤษ เสริมศักยภาพนักศึกษาสู่โอกาสในอนาคต

เมื่อวันที่ 28 มกราคม 2569 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง จัดโครงการพัฒนาศักยภาพการสื่อสารภาษาอังกฤษสำหรับนักศึกษา คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม ณ ห้องประชุม 1315 อาคาร 13 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม โดยมีนักศึกษาชั้นปีที่ 2 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม เข้าร่วมกิจกรรมกว่า 40 คน

โดย อ.วรพล คณิตปัญญเจริญ รองคณบดีฝ่ายกิจการนักศึกษาและการประกันคุณภาพการศึกษา คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม เป็นวิทยากรบรรยายพิเศษ ในหัวข้อ “English = Opportunity : ภาษาอังกฤษ = โอกาส” เพื่อสร้างแรงบันดาลใจและตระหนักถึงความสำคัญของภาษาอังกฤษต่อการศึกษาและการทำงานในอนาคต นอกจากนี้ ยังมีกิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติการในหัวข้อ “เทคนิคการสื่อสารโดยใช้ภาษาอังกฤษ” โดย อ.อนงค์กร เทล อาจารย์กลุ่มวิชาภาษาตะวันตก คณะศิลปศาสตร์ มหาวิทยาลัยแม่โจ้ และการอบรมเชิงปฏิบัติการหัวข้อ “วิธีการรับมือเมื่อต้องสนทนากับเจ้าของภาษา” โดย Miss Emma Buss ครูประจำชั้น English for Everyday Life Program (FEP) โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

กิจกรรมดังกล่าวช่วยเสริมสร้างทักษะการสื่อสารภาษาอังกฤษ เพิ่มความมั่นใจในการใช้ภาษา และเตรียมความพร้อมให้นักศึกษาสามารถนำความรู้ไปประยุกต์ใช้ในการเรียน การฝึกงาน และการประกอบอาชีพในอนาคตได้อย่างมีประสิทธิภาพ



คณะกรรมการจัดการ มร.ลป. จัดโครงการอบรมส่งเสริมการพัฒนาอาจารย์คณะกรรมการจัดการ





เมื่อวันที่ 28 มกราคม 2569 อ.ดร.นุสรา แสงอร่าม คณบดีคณะวิทยาการ เป็นประธานพิธีเปิดโครงการอบรมส่งเสริมการพัฒนาอาจารย์คณะกรรมการจัดการ ณ ห้องประชุมอัญญกร ชั้น 1 อาคารคณะวิทยาการ มหวิทยาลัยราชภัฏลำปาง โดยมี ผศ.ดร.วีรพร สุพจน์ธรรมจารี รองคณบดีคณะวิทยาการจัดการ กล่าวรายงานวัตถุประสงค์

การอบรมดังกล่าว เพื่อสร้างความรู้ความเข้าใจให้แก่คณาจารย์เกี่ยวกับหลักการและแนวคิดพื้นฐานของ Outcome-Based Education (OBE) และการจัดการศึกษาเชิงสมรรถนะ Competency Based Education (CBE) พร้อมทั้งพัฒนาทักษะการออกแบบการวัดผลโดยผลการเขียนผลลัพธ์การเรียนรู้ระดับรายวิชา (CLOs) ให้มีความสอดคล้อง (Alignment) กับผลลัพธ์การเรียนรู้ระดับหลักสูตร (PLOs) และเพื่อฝึกปฏิบัติการสร้างเครื่องมือประเมินผล เช่น การสร้างเกณฑ์การให้คะแนน (Rubrics) และการออกแบบการประเมินตามสภาพจริง (Authentic Assessment) ที่สามารถนำไปใช้ได้จริงในรายวิชาที่รับผิดชอบ โดยได้รับเกียรติจาก ผศ.โสภณ พองเพชร อาจารย์คณะบริหารธุรกิจ มหาวิทยาลัยแม่โจ้ เป็นวิทยากร ซึ่งมีคณาจารย์คณะวิทยาการเข้าร่วมการอบรมกว่า 60 คน















มร.ลป. จัดโครงการเปิดโลกทัศน์สหกิจศึกษาและการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน "Open Heart Open Mind with LPRU-CWIE"

ผศ.สุวรรณี จันทร์ตา รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ เป็นประธานพิธีเปิดโครงการเปิดโลกทัศน์สหกิจศึกษาและการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน เรื่อง “Open Heart Open Mind with LPRU-CWIE” เมื่อวันที่ 28 มกราคม 2569 ณ ห้องประชุมสุวงศ์ ชั้น 2 อาคารศูนย์คอมพิวเตอร์ สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง โดยมี ผศ.พิทูล แสงงาม รองผู้อำนวยการสำนักงานสหกิจศึกษาและการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน กล่าวรายงานวัตถุประสงค์

กิจกรรมในครั้งนี้สำนักงานสหกิจศึกษา จัดขึ้นเพื่อนักศึกษามีความรู้และเข้าใจเกี่ยวกับสหกิจศึกษา อันนำไปสู่การปฏิบัติงานสหกิจศึกษาในอนาคต โดย อ.อุษา โบสถ์ทอง ผู้อำนวยการสำนักงานสหกิจศึกษาและการศึกษาเชิงบูรณาการ เป็นวิทยากรบรรยาย เรื่อง “ความรู้เกี่ยวกับสหกิจศึกษาและการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน” นายกิตติศักดิ์ สีนวนพาทย์ ประธานกิตติมศักดิ์ สภาอุตสาหกรรมจังหวัดลำปาง เป็นวิทยากรบรรยาย เรื่อง “CWIE กับความท้าทายของภาคอุตสาหกรรมในจังหวัดลำปาง” น.ส.วิภาวรินทร์ มีดี นักวิชาการแรงงาน เป็นวิทยากรบรรยาย เรื่อง “สำนักงานจัดหางานกับการหางานยุคดิจิทัล รู้ช่องทาง รู้บริการ รู้วิธีเพิ่มโอกาสได้งาน” นายชุตินพงษ์ หาญยุทธ นักวิชาการคอมพิวเตอร์ปฏิบัติการ งานเทคโนโลยีสารสนเทศ โรงพยาบาลเวชารักษ์ เป็นวิทยากรบรรยาย เรื่อง “รู้ก่อน ได้เปรียบก่อน เตรียมตัวปฏิบัติงาน CWIE กับสถานประกอบการภาครัฐ” และร่วมกันเสวนาในหัวข้อ “มุมมองของมหาวิทยาลัยและสถานประกอบการเกี่ยวกับการปฏิบัติงานและแรงบันดาลใจต่อการปฏิบัติงานสหกิจศึกษาและการศึกษาเชิงบูรณาการกับการทำงาน” ดำเนินการเสวนาโดย อ.ดร.ชุตินิษฐ์ ปานคำ ประธานสาขาวิชาวิทยาศาสตร์ คณะวิทยาการการจัดการ ซึ่งมีนายอนุรักษ อดุลยานะ ผู้อำนวยการกองการเจ้าหน้าที่ เทศบาลนครลำปาง และ นางอัญญารัตน์ ศรีตาพงศ์ปภรณ์ นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ เทศบาลเมืองเขลางค์นคร ร่วมแลกเปลี่ยนแนะนำนักศึกษาในการปฏิบัติงาน ได้รับความสนใจจากคณาจารย์และนักศึกษา ร่วมกิจกรรมกว่า 200 คน











รศ.จิตติมา คุณยศยิ่ง ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ร่วมประชุมหารือการจัดงานประเพณีปอยต่างข้าวหอมดั่ววัดศิละพม่าเมืองลำปาง เมื่อวันที่ 27 มกราคม 2569 ณ ห้องประชุมราชวาทิ เทศบาลนครลำปาง อำเภอเมือง จังหวัดลำปาง โดยมี นายปณณณสิน มณีนันท์ นายกเทศมนตรีนครลำปาง พร้อมด้วยคณะผู้บริหาร สมาชิกสภาเทศบาล หัวหน้าส่วนราชการ และเจ้าหน้าที่เทศบาลนครลำปาง เข้าร่วมการประชุม



เมื่อวันที่ 29 มกราคม 2569 โรงเรียนสาธิตมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง นำโดย อ.ดร.สมศักดิ์ กำทอง ผู้อำนวยการโรงเรียน ฯ ผศ.วิไลวรรณ กลิ่นถาวร อ.ดร.พิมพ์ภา อินทรส รองผู้อำนวยการโรงเรียน ฯ เจ้าอธิการสิริพงศ์ ปกสฺสโร ตัวแทนชุมชน นานาวิบูลย์ ฑาณิต คณะกรรมการอำนวยการสถานศึกษา นายอานวย วรรณนุกุล ประธานชมรมผู้ปกครอง และตัวแทนผู้ปกครองนักเรียนระดับชั้นประถมศึกษา นางสาวเจนจิรา ชุนเทา ตัวแทนผู้ปกครองนักเรียนระดับชั้นเตรียมอนุบาล นางสาวกาญจนา พัทธาน ตัวแทนผู้ปกครองนักเรียนระดับชั้นอนุบาล นายเอกพัทธ์ พึ่งเฟื่อง ตัวแทนผู้ปกครองนักเรียนระดับชั้นประถมศึกษา พร้อมด้วยคณะครูและบุคลากร เข้ารับการประเมินจากคณะกรรมการประเมินการประกันคุณภาพภายนอก ในรูปแบบ Virtual Visit จาก สำนักงานรับรองมาตรฐานและประกันคุณภาพการศึกษา (สมศ.) โดยมี ดร.วิจิตตา ไชยวัฑฒกุล ประธานคณะผู้ประเมินภายนอก พร้อมด้วย ดร.ปนัดดา ปัญญาภิการ กรรมการและเลขานุการคณะผู้ประเมินภายนอกการตรวจเยี่ยมสถานศึกษาตามบริบทของสถานศึกษา

Two screenshots from a video recording. The left screenshot shows a group of people in white uniforms sitting around a large conference table in a meeting room. The right screenshot shows a woman speaking in a video conference, with a presentation slide in the background. The slide contains Thai text about a virtual visit to the Rajabhat Nakhon Phanom library and a list of participants.



มร.ลป. ร่วมประชุมเชิงปฏิบัติการแผนปฏิบัติการเสริมสร้างพลเมือง

รศ.ปรีดี สายสี รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ร่วมประชุมเชิงปฏิบัติการแผนปฏิบัติการเสริมสร้างพลเมือง เมื่อวันที่ 29 มกราคม 2569 ณ ห้องประชุมจันทน์ผา โรงแรมเวียงลคอร อำเภอมือง จังหวัดลำปาง โดยมี นายทองเนตร ตูโจ ผู้อำนวยการการเลือกตั้งประจำจังหวัดลำปาง เป็นประธานเปิดการประชุม กิจกรรมดังกล่าว สำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้งประจำจังหวัดลำปาง จัดการประชุมวางแผนการณรงค์ให้ความรู้ ตลอดจนการออกไปใช้สิทธิเลือกตั้ง การลงประชามติ และเพื่อยกร่างแผนปฏิบัติงานบูรณาการเสริมสร้างพลเมืองระดับจังหวัด และแนวทางบูรณาการขับเคลื่อนการสร้างพลเมืองระดับจังหวัด และวางแผนปฏิบัติงานขับเคลื่อนการสร้างเสริมพลเมืองระหว่างสำนักงานคณะกรรมการการเลือกตั้งกับหน่วยงานภาคีเครือข่าย ประกอบด้วย บุคลากรจากกรมการปกครองท้องถิ่น กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ กรมกิจการผู้สูงอายุ กรมส่งเสริมการเรียนรู้ กรมประชาสัมพันธ์ และผู้แทนหน่วยงาน จากทุกอำเภอในจังหวัดลำปาง เข้าร่วมประชุม



มร.ลป. นำผลงานวิจัย THEOS-2 และร่วมวางแผนแก้ไขปัญหาน้ำท่วมน้ำเสีย



อ.ณรงค์ เครือกันทา อาจารย์สังกัดสาขาวิชาวิศวกรรมกรรมการบำรุงรักษา คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม และตัวแทนนักวิจัยมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง ได้นำผลงานวิจัย เรื่อง “การประมาณค่าไนโตรเจนในแม่น้ำวังร่วมกับภาพถ่ายดาวเทียม THEOS-2 ด้วยการเรียนรู้ของเครื่อง” ซึ่งได้รับทุนวิจัยจากมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง เข้าร่วมวางแผนแก้ไขปัญหาน้ำท่วมน้ำเสียในแม่น้ำวังในเขตเทศบาลนครลำปาง ร่วมกับ สำนักงานชลประทานที่ 2 จังหวัดลำปาง และเทศบาลนครลำปาง

ทั้งนี้ ได้นำเสนอแนวทางต่อ นายวิวัฒน์ อินทร์ไทยวงศ์ ผู้ว่าราชการจังหวัดลำปาง เมื่อวันที่ 30 มกราคม 2569 ณ สำนักงานเทศบาลนครลำปาง และได้กำหนดเป็นแผนปฏิบัติงานระยะเร่งด่วนในการเร่งระบายน้ำเสียในแอ่งน้ำเสียขนาดใหญ่ บริเวณวัดเกาะวาฬุการาม เพื่อป้องกันปัญหาน้ำท่วมและกลิ่นเหม็นในช่วงฤดูร้อนที่จะมาถึง พร้อมทั้งวางแผนปฏิบัติการระยะยาวเพื่อฟื้นฟูแม่น้ำวังให้มีความสะอาด เหมาะสมกับการเป็นแหล่งท่องเที่ยวและการจัดการขยะของประชาชนจังหวัดลำปางในระยะยาวต่อไป



มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง
LAMPANG RAJABHAT UNIVERSITY

WELCOME TO LPRU

LAMPANG RAJABHAT UNIVERSITY

SCAN HERE

ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าศึกษาต่อ
ผู้สมัครรอบที่ 2 ปีการศึกษา 2569

22 มกราคม 2569

รายงานตัวออนไลน์
27 ม.ค. - 2 ก.พ. 69
เลยระยะเวลาถือว่าสละสิทธิ์

ฝ่ายรับสมัคร กองบริการการศึกษา
☎ 085-029-4697

งานสื่อสารองค์กร มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

WWW.LPRU.AC.TH

LPRU CHANNEL

Lampang RajabhatUniversity

มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง
LAMPANG RAJABHAT UNIVERSITY

SCAN HERE

คำใช้จ่ายในการรายงานตัว

ฝ่ายรับสมัคร กองบริการการศึกษา
☎ 085-029-4697

งานสื่อสารองค์กร มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

WWW.LPRU.AC.TH

LPRU CHANNEL

Lampang RajabhatUniversity

ศูนย์คอมพิวเตอร์ & หอสมุดกลาง

กินดี ชีวแอ่ง

เสริมแรงน้องสอบ season 2/68

ขยายเวลาเปิดถึง 19.30 น.

2-13 ก.พ.69

แจกอาหารว่าง ฟรี

ส่งกำลังใจก่อนสอบ

วันจันทร์-ศุกร์ เวลา 08.30-19.30 น.

เริ่มแจกเวลา 17.00 น.

ติดต่อสอบถาม 063-7979636

มหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง
LAMPANG RAJABHAT UNIVERSITY

No Gift Policy

งดรับงดให้ของขวัญ

และของกำนัลจากการปฏิบัติหน้าที่
รวมถึงผลประโยชน์อื่นใด
ในทุกโอกาส และทุกเทศกาล

รศ.ดร.กิตติศักดิ์ สมุทธารักษ์
อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏลำปาง

ราชภัฏลำปางร่วมใจ
โปร่งใสไร้ทุจริต

ITX

WWW.LPRU.AC.TH